– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Shanghai MicroPort MedBot (Group) Co., Ltd.
上海微創醫療機器人（集 團）股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2252）

自願性公告 — 圖邁全球訂單逾百台

本公告由上海微創醫療機器人（集團）股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公
司統稱為「本集團」）自願作出，以向本公司股東（「股東」）及潛在投資者提供有
關本集團的最新業務進展情況。

根據本集團內部初步統計數據，截至本公告日期，本集團旗下腔鏡、骨科、血
管介入核心產品的綜合訂單量累計突破170台，其中，核心產品圖邁腔鏡手術
機器人（「圖邁」）於全球範圍內累計商業化訂單超過百台，圖邁全球已裝機近
80台，穩居國產品牌首位，商業化進程已進入全面加速的階段。

基於本集團結合機器人和遠程技術構建的突破性創新生態體系，圖邁正在加
速滿足全球市場多層級臨床需求，截至本公告日期，圖邁全球人體臨床手術量
已累計突破15,000例。

作為首個進入海外市場的國產腔鏡手術機器人，圖邁海外訂單已突破60台，裝
機覆蓋亞洲、歐洲、非洲、大洋洲、南美洲等近40個國家和地區，並在意大利、
比利時、印度、巴西、阿根廷、阿聯酋等數十個國家的主流醫院體系開展規模
化臨床手術。近日，本集團在全球高端醫療市場的商業化佈局又一次迎來里程
碑式突破，圖邁於一家全球排名前二的頂尖醫學機構先後完成單孔和多孔系
列的商業化部署，成功實現組合式智能手術全解方案的落地執行。

– 2 –

本公司董事會謹此提醒本公司股東及有意投資者，上述數據未經審核及乃根
據本集團初步內部資料編製，鑒於收集該等數據過程中存在各種不確定因素，
該等數據與本公司按年度或半年度刊發的經審核或未經審核綜合財務報表中
披露的數字可能存在差異。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命
上海微創醫療機器人（集團）股份有限公司

主席
孫洪斌先生

中國上海，2025年10月8日

於本公告日期，本公司執行董事為何超博士、劉雨先生及房聰女士；本公司非執行董事為孫
洪斌先生及陳琛先生；以及本公司獨立非執行董事為李明華博士、姚海嵩先生及鍾偉文先生。